
 

  

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTRO 2015 M. KOVO 6 D. 

ĮSAKYMO NR. 1V-179 „DĖL VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJOS ADMINISTRACIJOS 

PADALINIŲ IR ĮSTAIGŲ PRIE VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJOS ATSTOVŲ IR 

PAKAITINIŲ ATSTOVŲ, KURIE PRISTATO LIETUVOS RESPUBLIKOS POZICIJĄ 

EUROPOS SĄJUNGOS TARYBOS, EUROPOS KOMISIJOS IR STOJIMO Į EUROPOS 

SĄJUNGĄ SUTARTIES AKTO 52 STRAIPSNIO KOMITETUOSE IR DARBO GRUPĖSE, 

SĄRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2020 m. rugsėjo 7 d. Nr. 1V-179 

Vilnius 

 

P a k e i č i u Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2015 m. kovo 6 d. įsakymą 

Nr. 1V-179 „Dėl Vidaus reikalų ministerijos administracijos padalinių ir įstaigų prie Vidaus reikalų 

ministerijos atstovų ir pakaitinių atstovų, kurie pristato Lietuvos Respublikos poziciją Europos Sąjungos 

Tarybos, Europos Komisijos ir Stojimo į Europos Sąjungą sutarties Akto 52 straipsnio komitetuose ir 

darbo grupėse, sąrašo patvirtinimo“ ir jį išdėstau nauja redakcija: 

 

„LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJOS ADMINISTRACIJOS PADALINIŲ IR 

ĮSTAIGŲ PRIE VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJOS ATSTOVŲ IR PAKAITINIŲ 

ATSTOVŲ, KURIE PRISTATO LIETUVOS RESPUBLIKOS POZICIJĄ EUROPOS 

SĄJUNGOS TARYBOS, EUROPOS KOMISIJOS IR STOJIMO Į EUROPOS SĄJUNGĄ 

SUTARTIES AKTO 52 STRAIPSNIO BEI EKONOMINIO BENDRADARBIAVIMO IR 

PLĖTROS ORGANIZACIJOS KOMITETUOSE IR DARBO GRUPĖSE, SĄRAŠO 

PATVIRTINIMO 

 

Įgyvendindama Europos Sąjungos reikalų koordinavimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2004 m. sausio 9 d. nutarimu Nr. 21 „Dėl Europos Sąjungos reikalų 

koordinavimo“, 47 punktą ir vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Ministro Pirmininko 2015 m. 

sausio 13 d. potvarkiu Nr. 5 „Dėl valstybės institucijų ir įstaigų, kurių atstovai pristato Lietuvos 

Respublikos poziciją Europos Sąjungos Tarybos darbo grupėse ir komitetuose, Europos Komisijos 

komitetuose, Stojimo į Europos Sąjungą sutarties Akto 52 straipsnio komitetuose ir darbo grupėse, 

sąrašų patvirtinimo“, 

T v i r t i n u  Vidaus reikalų ministerijos administracijos padalinių ir įstaigų prie Vidaus 

reikalų ministerijos atstovų ir pakaitinių atstovų, kurie pristato Lietuvos Respublikos poziciją 

Europos Sąjungos Tarybos, Europos Komisijos ir Stojimo į Europos Sąjungą sutarties Akto 



2 

52 straipsnio bei Ekonominio bendradarbiavimo ir plėtros organizacijos komitetuose ir darbo 

grupėse, sąrašą (pridedama). 

 

 

 

Vidaus reikalų ministrė                Rita Tamašunienė  

 

 

 

 



PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų  

ministro 2015 m. kovo 6 d. įsakymu Nr. 1V-179 

                                                                        (Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 

                                                                                                                                                   2020 m. rugsėjo 7 d. įsakymo Nr. 1V-179 redakcija) 

 

 

VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJOS ADMINISTRACIJOS PADALINIŲ IR ĮSTAIGŲ PRIE VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJOS 

ATSTOVŲ IR PAKAITINIŲ ATSTOVŲ, KURIE PRISTATO LIETUVOS RESPUBLIKOS POZICIJĄ EUROPOS SĄJUNGOS TARYBOS, 

EUROPOS KOMISIJOS IR STOJIMO Į EUROPOS SĄJUNGĄ SUTARTIES AKTO 52 STRAIPSNIO BEI EKONOMINIO 

BENDRADARBIAVIMO IR PLĖTROS ORGANIZACIJOS KOMITETUOSE IR DARBO GRUPĖSE, SĄRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

EUROPOS SĄJUNGOS TARYBOS KOMITETAI IR DARBO GRUPĖS 

 

 

Komitetas / darbo grupė 

 

Institucijos atstovas 

Kodas Pavadinimas 

Pagrindinis /  

pakaitinis 

 

Atstovas, pareigos 

A.06 (a) Operatyvinio 

bendradarbiavimo vidaus 

saugumo srityje nuolatinis 

komitetas (COSI) 

Atsakinga institucija 

Pagrindinis Darius Domarkas, Vidaus reikalų ministerijos (toliau – VRM) Viešojo saugumo 

politikos grupės vyresnysis patarėjas 

Pakaitinis Gintarė Geimanaitė, VRM Tarptautinio bendradarbiavimo grupės vadovė 

Dalyvaujančios institucijos  

Pagrindinis Arūnas Paulauskas, Lietuvos policijos generalinio komisaro pavaduotojas 

Pagrindinis Gintautas Zinkevičius, Valstybės sienos apsaugos tarnybos prie VRM (toliau – VSAT 

prie VRM) specialusis atašė valstybės sienos apsaugos klausimais Lietuvos nuolatinėje 

atstovybėje Europos Sąjungoje 

A.10 Krizių valdymo civilinių 

aspektų komitetas (CivCom) 
Dalyvaujanti institucija 

Pagrindinis Lina Bučienė, VRM Viešojo saugumo politikos grupės patarėja 



2 

A.16 (b) Integruoto politinio atsako į 

krizes mechanizmo ir 

solidarumo sąlygos 

įgyvendinimo (IPCR/SCI) 

pogrupis 

Dalyvaujanti institucija 

Pagrindinis Žydrūnas Kuodis, Lietuvos Respublikos civilinės saugos atašė 

A.16 (f) Valetos aukščiausiojo lygio 

susitikimo migracijos 

klausimais pogrupis 

Atsakinga institucija 

Pagrindinis Gintaras Valiulis, VRM Migracijos politikos grupės vyresnysis patarėjas 

A.18 Patarėjai/atašė Atsakingos institucijos 

Pagrindinis Tania Griškienė, Teisėsaugos atašė Lietuvos nuolatinėje atstovybėje Europos 

Sąjungoje 

Pagrindinis Gintautas Zinkevičius, VSAT prie VRM specialusis atašė valstybės sienos apsaugos 

klausimais Lietuvos nuolatinėje atstovybėje Europos Sąjungoje 

Pagrindinis Artūras Šimelionis, Policijos departamento prie VRM (toliau – PD prie VRM) 

Tarptautinio bendradarbiavimo valdybos specialusis atašė (teisėsaugos atašė policijos 

klausimams Lietuvos nuolatinėje atstovybėje Europos Sąjungoje) 

B.03 Prieglobsčio ir migracijos 

aukšto lygio darbo grupė 
Atsakinga institucija 

Pagrindinis Gintaras Valiulis, VRM Migracijos politikos grupės vyresnysis patarėjas 

Pakaitinis Ernesta Biekšienė, VRM Migracijos politikos grupės patarėja 

Pakaitinis Maksim Afanasjev, VRM Tarptautinio bendradarbiavimo grupės patarėjas 

Dalyvaujanti institucija 

Pagrindinis Vida Juciūtė, Migracijos departamento prie VRM (toliau – MD prie VRM) Teisės 

skyriaus vedėja 

Pakaitinis Elina Petrauskaitė, MD prie VRM Teisės skyriaus patarėja 

B.04 Narkotikų horizontalioji 

darbo grupė 
Dalyvaujanti institucija 

Pagrindinis Marius Juozapavičius, Lietuvos kriminalinės policijos biuro (toliau – LKPB) Veiklos 

koordinavimo ir kontrolės valdybos patarėjas 

Pagrindinis Lina Bartaševičiūtė, VRM Viešojo saugumo politikos grupės patarėja 

 

B.11 Ryšių ir informacinių 

sistemų koordinavimo 

komitetas (CCCIC) 

Dalyvaujanti institucija 

Pagrindinis Jonas Vaitkevičius, Informatikos ir ryšių departamento prie VRM (toliau – IRD prie 

VRM) Telekomunikacijų administravimo skyriaus patarėjas 



3 

B.15 Tarnybos nuostatų darbo 

grupė 
Dalyvaujanti institucija 

Pagrindinis Adrianas Mečkovskis, VRM Valstybės tarnybos ir vidaus tarnybos politikos grupės 

vyresnysis patarėjas 

 Inga Prialgauskienė, VRM Valstybės tarnybos ir vidaus tarnybos politikos grupės 

patarėja 

Pagrindinis Lina Daujotaitė-Prūsaitienė, Valstybės tarnybos departamento prie VRM Tarnybos 

sąlygų skyriaus vyresnioji patarėja 

B.23 Kibernetinių klausimų 

horizontalioji darbo grupė 

(kibernetiniai klausimai) 

Dalyvaujanti institucija 

Pagrindinis Dainius Žilinskas, VRM Strateginių sprendimų paramos grupės vadovas 

D.08 Kovos su sukčiavimu darbo 

grupė 
Atsakinga institucija (pagal kompetenciją) 

Pagrindinis Liuda Plechanova, Finansinių nusikaltimų tyrimo tarnybos prie VRM (toliau – FNTT 

prie VRM) Neteisėtos paramos prevencijos ir tyrimo valdybos viršininkė 

E.01 Imigracijos, sienų ir 

prieglobsčio strateginis 

komitetas (ISPSK) 

Atsakinga institucija 

Pagrindinis Gintarė Geimanaitė, VRM Tarptautinio bendradarbiavimo grupės vadovė 

Pakaitinis Gintaras Valiulis, VRM Migracijos politikos grupės vyresnysis patarėjas 

Pakaitinis Ieva Bakūnienė, VRM Viešojo saugumo politikos grupės patarėja 

Dalyvaujančios institucijos 

Pagrindinis Evelina Gudzinskaitė, MD prie VRM direktorė 

Pakaitinis Lucija Voišnis, MD prie VRM direktoriaus pavaduotoja 

Pagrindinis Vaidas Čypas, VSAT prie VRM Tarptautinio bendradarbiavimo valdybos viršininkas 

Pakaitinis Gintautas Zinkevičius, VSAT prie VRM specialusis atašė valstybės sienos apsaugos 

klausimais Lietuvos nuolatinėje atstovybėje Europos Sąjungoje 

E.02 

 

 

 

 

 

 

Integracijos, migracijos ir 

išsiuntimo darbo grupė  

 

 

 

 

 

Atsakinga institucija 

Pagrindinis Ona Aleksiejūnienė, VRM Migracijos politikos grupės patarėja 

Pakaitinis Danutė Petrauskienė, VRM Migracijos politikos grupės patarėja 

Dalyvaujanti institucija 

Pagrindinis Loreta Leimontaitė, MD prie VRM Kontrolės skyriaus vedėja 

Pakaitinis Radvilė Bajelytė, MD prie VRM Kontrolės skyriaus patarėja 

Pakaitinis Rokas Tamošaitis, MD prie VRM Imigracijos skyriaus vyriausiasis specialistas 

Pakaitinis Mark Veršilov, MD prie VRM Imigracijos skyriaus vyriausiasis specialistas 

Pagrindinis Ramunė Kazakauskienė, VSAT prie VRM Kriminalinių tyrimų valdybos Migracijos 

skyriaus vyriausioji specialistė 



4 

Pakaitinis Ina Kolelienė, VSAT prie VRM Kriminalinių tyrimų valdybos Migracijos skyriaus 

vyriausioji specialistė 

E.03 Vizų darbo grupė Atsakinga institucija (kartu su Užsienio reikalų ministerija) 

Pagrindinis Radvilė Bajelytė, MD prie VRM Kontrolės skyriaus patarėja 

Pakaitinis Neringa Rykmanienė, MD prie VRM Kontrolės skyriaus vyriausioji specialistė 

E.04 Prieglobsčio darbo grupė Atsakinga institucija 

Pagrindinis Ernesta Biekšienė, VRM Migracijos politikos grupės patarėja 

Pakaitinis Gintaras Valiulis, VRM Migracijos politikos grupės vyresnysis patarėjas 

Dalyvaujanti institucija 

Pagrindinis Viktor Ostrovnoj, MD prie VRM Prieglobsčio skyriaus vedėjas 

Pakaitinis Justė Remytė, MD prie VRM Prieglobsčio skyriaus vyriausioji specialistė 

Pakaitinis Jolanta Verbuvienė, MD prie VRM Prieglobsčio skyriaus patarėja 

E.06  

 

 

 

 

Sienų darbo grupė 

 

 

 

 

Atsakinga institucija 

Pagrindinis Agnė Vereškienė, VSAT prie VRM Tarptautinio bendradarbiavimo valdybos Europos 

Sąjungos ir FRONTEX reikalų skyriaus viršininkė 

Pakaitinis Vaidas Čypas, VSAT prie VRM Tarptautinio bendradarbiavimo valdybos viršininkas 

Pagrindinis Pavelas Staškevičius, VSAT prie VRM Kriminalinių tyrimų valdybos Kriminalistinių 

tyrimų skyriaus viršininkas 

Pakaitinis Vladislav Bogdanovič, VSAT prie VRM Kriminalinių tyrimų valdybos Kriminalistinių 

tyrimų skyriaus vyriausiasis specialistas 

E.12 Terorizmo ekspertų darbo 

grupė 
Dalyvaujanti institucija 

Pagrindinis Viktor Matyžonok, LKPB Sunkaus ir organizuoto nusikalstamumo tyrimo 2-osios 

valdybos 3-iojo skyriaus viršininkas 

Pakaitinis Beata Januškaitė-Lukaševič, LKPB Sunkaus ir organizuoto nusikalstamumo tyrimo 2-

osios valdybos 3-iojo skyriaus vyriausioji tyrėja 

E.14 Bendradarbiavimo 

baudžiamosiose bylose 

darbo grupė 

Dalyvaujanti institucija 

Pagrindinis Donatas Valiukas, IRD prie VRM Teistumo informacijos tvarkymo skyriaus vedėjas 

Pakaitinis Lina Sviščiauskaitė, IRD prie VRM Teistumo informacijos tvarkymo skyriaus 

vyriausioji specialistė 

E.21 Civilinės saugos darbo grupė 

(PROCIV) 
Atsakinga institucija 

Pagrindinis Žydrūnas Kuodis, Lietuvos Respublikos civilinės saugos atašė 

Pakaitinis Tatjana Milkamanovič, Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie 



5 

VRM (toliau – PAGD prie VRM) Civilinės saugos valdybos Civilinės saugos 

planavimo ir koordinavimo skyriaus viršininkė 

E.22 Pagrindinių teisių, piliečių 

teisių ir laisvo asmenų 

judėjimo darbo grupė 

Dalyvaujanti institucija 

Pagrindinis Sigitas Mitalauskas, VRM Strateginių sprendimų paramos grupės vyresnysis patarėjas 

Pakaitinis Maksim Afanasjev, VRM Tarptautinio bendradarbiavimo grupės patarėjas  

E.23 Duomenų apsaugos darbo 

grupė 
 

E.23 (b) DNR ekspertų pogrupis Atsakinga institucija 

Pagrindinis Giedrius Birmontas, Lietuvos policijos kriminalistinių tyrimų centro (toliau – KTC) 

viršininko pavaduotojas 

Pakaitinis Romas Kivaras, KTC Informacinių technologijų tyrimo skyriaus vyriausiasis tyrėjas 

E.23 (c) Daktiloskopijos ekspertų 

pogrupis 
Atsakinga institucija 

Pagrindinis Giedrius Birmontas, KTC viršininko pavaduotojas 

Pakaitinis Romas Kivaras, KTC Informacinių technologijų tyrimo skyriaus vyriausiasis tyrėjas 

E.23 (d) 

 

 

Transporto registracijos 

ekspertų pogrupis 

 

Atsakinga institucija 

Pagrindinis Darius Jurgutis, valstybės įmonė „Regitra“ Transporto priemonių registracijos skyriaus 

vyriausiasis specialistas 

Pakaitinis Miglė Marcevičiūtė, valstybės įmonė „Regitra“ Transporto priemonių registracijos 

skyriaus vadovė 

E.23 (f) 

 

IT sistemų sąveikumo 

pogrupis 
Atsakinga institucija 

Pagrindinis Vilma Mirauskienė, IRD prie VRM Projektų valdymo skyriaus vyriausioji specialistė 

Pakaitinis Pavel Korotkich, IRD prie VRM Informacijos apdorojimo ir statistikos skyriaus 

vyriausiasis specialistas 

Dalyvaujančios institucijos 

Pagrindinis Šarūnas Gavėnas, PD prie VRM Informacinių technologijų valdybos viršininkas 

Pagrindinis Artūras Nakovas, VSAT prie VRM Informatikos skyriaus vedėjas 

Pagrindinis Zlata Čerepovič, MD prie VRM Administravimo skyriaus vyriausioji specialistė 

E.24 Teisingumo ir vidaus 

reikalų–Patarėjų užsienio 

santykių klausimais (JAI-

RELEX) darbo grupė 

Atsakinga institucija (kartu su Teisingumo ministerija) 

Pagrindinis Simona Jankauskaitė, VRM Tarptautinio bendradarbiavimo grupės patarėja 

Pakaitinis Tania Griškienė, Teisėsaugos atašė Lietuvos nuolatinėje atstovybėje Europos 

Sąjungoje 



6 

E.25 

 

 

 

 

 

 

Policijos ir teisminio 

bendradarbiavimo 

baudžiamosiose bylose 

koordinavimo komitetas 

(CATS) 

 

 

Atsakinga institucija (kartu su Teisingumo ministerija) 

Pagrindinis Gintarė Geimanaitė, VRM Tarptautinio bendradarbiavimo grupės vadovė 

Pakaitinis Jurgita Laskevičiūtė, VRM Viešojo saugumo politikos grupės patarėja 

Dalyvaujanti institucija 

Pagrindinis Artūras Šimelionis, PD prie VRM Tarptautinio bendradarbiavimo valdybos specialusis 

atašė (teisėsaugos atašė policijos klausimams Lietuvos nuolatinėje atstovybėje Europos 

Sąjungoje) 

E.26 Teisėsaugos darbo grupė Atsakinga institucija 

Pagrindinis Eglė Šalčiūtė, PD prie VRM Tarptautinio bendradarbiavimo valdybos Europos 

Sąjungos reikalų skyriaus viršininkė 

Pakaitinis Elena Lapienė, PD prie VRM Tarptautinio bendradarbiavimo valdybos Europos 

Sąjungos reikalų skyriaus patarėja 

E.26 (a) ES kovos su tarptautiniu 

nusikalstamumu transporto 

srityje kontaktinių punktų 

tinklas 

Atsakinga institucija 

Pagrindinis Tomas Lelevičius, LKPB Tarptautinių ryšių valdybos Europolo ir Interpolo 

nacionalinio skyriaus vyriausiasis tyrėjas 

Pakaitinis Vytaras Ratkevičius, LKPB Tarptautinių ryšių valdybos Europolo ir Interpolo 

nacionalinio skyriaus vyriausiasis tyrėjas 

E.26 (b) 

 

 

 

Masinių sporto renginių 

ekspertų pogrupis 

 

 

Atsakinga institucija 

Pagrindinis Ingrida Lamanauskienė, PD prie VRM Viešosios policijos valdybos Reagavimo ir 

parengties skyriaus vyriausioji tyrėja 

Pakaitinis Ruslan Zadorin, PD prie VRM Viešosios policijos valdybos Reagavimo ir parengties 

skyriaus vyriausiasis tyrėjas 

E.26 (d) 

 

 

Radijo komunikacijos 

ekspertų tinklas 

 

Atsakinga institucija 

Pagrindinis Algimantas Saugėnas, IRD prie VRM Telekomunikacijų administravimo skyriaus 

patarėjas 

E.26 (e) Europos teisėsaugos 

technologijų tarnybų tinklas 
Atsakinga institucija 

Pagrindinis Artūras Šimelionis, PD prie VRM Tarptautinio bendradarbiavimo valdybos specialusis 

atašė (teisėsaugos atašė policijos klausimams Lietuvos nuolatinėje atstovybėje Europos 

Sąjungoje) 

Pakaitinis Eglė Šalčiūtė, PD prie VRM Tarptautinio bendradarbiavimo valdybos Europos 

Sąjungos reikalų skyriaus viršininkė 



7 

E.26 (f) 

 

Europos bėglių aktyvios 

paieškos padalinių tinklas 

 

Atsakinga institucija 

Pagrindinis Artūras Belovas, LKPB Veiklos koordinavimo ir kontrolės valdybos patarėjas 

Pakaitinis Edita Jariomenkienė, LKPB Tarptautinių ryšių valdybos SIRENE nacionalinio 

skyriaus vyriausioji tyrėja 

E.26 (g) Ryšių pareigūnų valdymo 

tarnybų tinklas 
Atsakinga institucija 

Pagrindinis Ala Kolesnik, PD prie VRM Tarptautinio bendradarbiavimo valdybos viršininkė 

Pakaitinis Artūras Šimelionis, PD prie VRM Tarptautinio bendradarbiavimo valdybos specialusis 

atašė (teisėsaugos atašė policijos klausimams Lietuvos nuolatinėje atstovybėje Europos 

Sąjungoje) 

E.26 (h) Europos šaunamųjų ginklų 

ekspertų tinklas 

 

 

Atsakinga institucija 

Pagrindinis Audrius Čiupala, PD prie VRM Viešosios policijos valdybos Licencijavimo skyriaus 

viršininkas 

Pakaitinis Virginijus Šostucha, PD prie VRM Viešosios policijos valdybos Licencijavimo 

skyriaus vyriausiasis tyrėjas 

E.26 (i) 

 

 

Europos policijos kinologų 

ekspertinis tinklas 

(KYNOPOL) 

Atsakinga institucija 

Pagrindinis Aleksandras Aleksandravičius, KTC Kinologijos valdybos viršininkas 

Pakaitinis Arūnas Petrošius, KTC Kinologijos valdybos Kinologinės veiklos skyriaus viršininkas 

E.26 (k) ES specialiųjų 

antiterotistinių padalinių 

tinklas 

Atsakinga institucija 

Pagrindinis Viktoras Grabauskas, Lietuvos policijos antiteroristinių operacijų rinktinės „Aras“ 

vadas 

Pakaitinis Aloyzas Mickus, Lietuvos policijos antiteroristinių operacijų rinktinės „Aras“ vado 

pavaduotojas 

E.26 (l) 

 

 

Europos teisėsaugos 

medicinos ir psichologijos 

ekspertų tinklas 

 

 

 

Atsakinga institucija 

Pagrindinis Inga Prialgauskienė, VRM Valstybės tarnybos ir vidaus tarnybos politikos grupės 

patarėja 

Dalyvaujanti institucija 

Pagrindinis Laima Dagilė, PD prie VRM Žmogiškųjų išteklių ir teisės valdybos Plėtros skyriaus 

vyriausioji specialistė 

Pakaitinis Arūnė Mačiulienė, PD prie VRM Žmogiškųjų išteklių ir teisės valdybos Plėtros 

skyriaus vyriausioji specialistė 



8 

E.26 (m) Europos oro uostų policijos 

tinklas (AIRPOL) 
Atsakinga institucija 

Pagrindinis Artūras Šimelionis, PD prie VRM Tarptautinio bendradarbiavimo valdybos specialusis 

atašė (teisėsaugos atašė policijos klausimams Lietuvos nuolatinėje atstovybėje Europos 

Sąjungoje) 

Pakaitinis Eglė Šalčiūtė, PD prie VRM Tarptautinio bendradarbiavimo valdybos Europos 

Sąjungos reikalų skyriaus viršininkė 

E.26 (n) Europos policijos 

dingusių asmenų ekspertinis 

tinklas 

(Police Expert Network on 

Missing Persons - PEN-MP) 

 

Atsakinga institucija 

Pagrindinis Irena Ambrasaitė, LKPB Tarptautinių ryšių valdybos SIRENE nacionalinio skyriaus 

vyriausioji specialistė 

Pakaitinis Aušra Sadauskienė, LKPB Veiklos koordinavimo ir kontrolės valdybos Ikiteisminio 

tyrimo koordinavimo ir kontrolės skyriaus vyriausioji tyrėja 

E.27 Šengeno klausimų darbo 

grupė 
 

E.27 (b) 

 

 

 

 

 

 

Šengeno vertinimų klausimų 

pogrupis 

 

 

 

 

 

Atsakinga institucija 

Pagrindinis Jurgis Stirblys, VRM Tarptautinio bendradarbiavimo grupės patarėjas 

Dalyvaujančios institucijos 

Pagrindinis Agnė Vereškienė, VSAT prie VRM Tarptautinio bendradarbiavimo valdybos Europos 

Sąjungos ir FRONTEX reikalų skyriaus viršininkė 

Pagrindinis Jelena Kaneckienė, PD prie VRM Tarptautinio bendradarbiavimo valdybos Dvišalio 

bendradarbiavimo skyriaus vyriausioji specialistė 

Pakaitinis Kristina Juršėnienė, LKPB Tarptautinių ryšių valdybos SIRENE nacionalinio skyriaus 

viršininkė 

E.27 (c) 

 

 

 

 

Šengeno teisyno (acquis) 

klausimų pogrupis 

 

 

 

Atsakinga institucija 

Pagrindinis Jurgis Stirblys, VRM Tarptautinio bendradarbiavimo grupės patarėjas 

Pakaitinis Simona Jankauskaitė, VRM Tarptautinio bendradarbiavimo grupės patarėja 

Dalyvaujančios institucijos 

Pagrindinis Agnė Vereškienė, VSAT prie VRM Tarptautinio bendradarbiavimo valdybos Europos 

Sąjungos ir FRONTEX reikalų skyriaus viršininkė 

Pagrindinis Kristina Juršėnienė, LKPB Tarptautinių ryšių valdybos SIRENE nacionalinio skyriaus 

viršininkė 



9 

E.29 

 

Teisingumo ir vidaus reikalų 

(TVR) finansinių priemonių 

ad hoc darbo grupė  

 

Atsakinga institucija 

Pagrindinis Rasa Butkienė, VRM Europos Sąjungos investicijų ir tarptautinių programų 

departamento Vidaus saugumo fondo skyriaus vedėja 

Pakaitinis Violeta Plotnikovienė, VRM Europos Sąjungos investicijų ir tarptautinių programų 

departamento Vidaus saugumo fondo skyriaus patarėja 

E.30 Keitimosi informacija TVR 

srityje darbo grupė 
Atsakinga institucija 

Pagrindinis Indrė Žvaigždinienė, VRM Strateginių sprendimų paramos grupės vyriausioji patarėja 

Pagrindinis Bronius Dalinkevičius, VRM Viešojo saugumo politikos grupės patarėjas 

Pakaitinis Andrius Šaparnis, VRM Viešojo saugumo politikos grupės patarėjas 

Dalyvaujančios institucijos 

Pagrindinis Kristina Juršėnienė, LKPB Tarptautinių ryšių valdybos SIRENE nacionalinio skyriaus 

viršininkė (Keitimosi informacija bendrąja prasme ir SIS / SIRENE klausimai) 

Pakaitinis Jelena Kolesnikova, LKPB Tarptautinių ryšių valdybos Europolo ir Interpolo 

nacionalinio skyriaus viršininkė (Keitimosi informacija bendrąja prasme ir SIS / 

SIRENE klausimai) 

Pakaitinis Ana Svetikienė, PD prie VRM Pajėgų valdymo valdybos 2-ojo skyriaus viršininkė 

(PNR klausimai) 

Pakaitinis Anželika Chaleckienė, PD prie VRM Pajėgų valdymo valdybos 2-ojo skyriaus 

vyriausioji tyrėja (PNR klausimai) 

Pagrindinis Sigitas Ratkevičius, VSAT prie VRM Sienos kontrolės organizavimo valdybos Pasienio 

kontrolės punktų skyriaus viršininkas 

Pakaitinis Artūras Nakovas, VSAT prie VRM Informatikos skyriaus vedėjas 

Pakaitinis Audrius Pauliukevičius, VSAT prie VRM Sienos kontrolės organizavimo valdybos 

Pasienio kontrolės punktų skyriaus vyriausiasis specialistas 

Pakaitinis Aurelijus Atraškevičius, VSAT prie VRM Informatikos skyriaus patarėjas 

Pagrindinis Artūras Kavolis, IRD prie VRM direktoriaus pavaduotojas 

J.02 (q) UNECE TEIA pogrupis Dalyvaujanti institucija 

Pagrindinis Eivitas Tupikas, PAGD prie VRM Valstybinės priešgaisrinės priežiūros valdybos 

Gaisrų prevencijos skyriaus vyriausiasis specialistas 

Pakaitinis Žydrūnas Kuodis, Lietuvos Respublikos civilinės saugos atašė 

Pakaitinis Marijona Žalynaitė, PAGD prie VRM Valstybinės priešgaisrinės priežiūros valdybos 

Gaisrų prevencijos skyriaus vyresnioji specialistė 

  



10 

II SKYRIUS 

EUROPOS KOMISIJOS KOMITETAI IR DARBO GRUPĖS 

 

 

Komitetas / darbo grupė 

 

Institucijos atstovas 

Eilės 

Nr. 
Pavadinimas 

Pagrindinis / 

pakaitinis 

Atstovas, pareigos 

13. Programos Copernicus komitetas Dalyvaujančios institucijos 

Pagrindinis Zita Klumbytė, VRM Viešojo saugumo politikos grupės patarėja 

Pagrindinis Žaneta Kaščiukaitienė, PAGD prie VRM Pajėgų valdymo valdybos 

Situacijų koordinavimo skyriaus vyriausioji specialistė 

19. 

 

Sprogmenų, naudojamų civiliniams tikslams, 

išleidimo į rinką ir jų priežiūros taisyklių 

derinimo komitetas (sprogstamosios 

medžiagos) 

Atsakinga institucija 

Pagrindinis Vytautas Jurkevičius, PD prie VRM Viešosios policijos valdybos 

Licencijavimo skyriaus vyriausiasis tyrėjas 

Pakaitinis Audrius Čiupala, PD prie VRM Viešosios policijos valdybos 

Licencijavimo skyriaus viršininkas 

20. Nuolatinis komitetas dėl sprogstamųjų 

medžiagų pirmtakų 
Atsakinga institucija 

Pagrindinis Virginijus Šostucha, PD prie VRM Viešosios policijos valdybos 

Licencijavimo skyriaus vyriausiasis tyrėjas 

Pakaitinis Audrius Čiupala, PD prie VRM Viešosios policijos valdybos 

Licencijavimo skyriaus viršininkas 

89. Europos socialinio fondo komitetas (ESF) Dalyvaujanti institucija 

Pagrindinis Dorota Levko, VRM Regioninės politikos grupės patarėja 

138. Vairavimo teisių komitetas Dalyvaujanti institucija 

Pagrindinis Saulius Ščiuplys, valstybės įmonės „Regitra“ Egzaminavimo ir 

vairuotojo pažymėjimų skyriaus vadovas 

Pakaitinis Algimantas Tarabilda, valstybės įmonės „Regitra“ Egzaminavimo ir 

vairuotojo pažymėjimų skyriaus vyriausiasis specialistas 

139. Miesto transporto saugumo ekspertų darbo 

grupė 
Atsakinga institucija (kartu su Susisiekimo ministerija) 

Pagrindinis Ieva Bakūnienė, VRM Viešojo saugumo politikos grupės patarėja 

174. Civilinės saugos komitetas Atsakinga institucija 

Pagrindinis Žydrūnas Kuodis, Lietuvos Respublikos civilinės saugos atašė 



11 

Pakaitinis Tatjana Milkamanovič, PAGD prie VRM Civilinės saugos valdybos 

Civilinės saugos planavimo ir koordinavimo skyriaus viršininkė 

198. Direktyvos dėl didelių avarijų, susijusių su 

pavojingomis medžiagomis, pavojaus kontrolės 

įgyvendinimo nuolatinis komitetas 

Atsakinga institucija 

Pagrindinis Eivitas Tupikas, PAGD prie VRM Valstybinės priešgaisrinės 

priežiūros valdybos Gaisrų prevencijos skyriaus vyriausiasis specialistas 

Pakaitinis Žydrūnas Kuodis, Lietuvos Respublikos civilinės saugos atašė 

Pakaitinis Marijona Žalynaitė, PAGD prie VRM Valstybinės priešgaisrinės 

priežiūros valdybos Gaisrų prevencijos skyriaus vyresnioji specialistė 

237. eIDAS reglamento komitetas Atsakinga institucija (kartu su Ekonomikos ir inovacijų ministerija) 

Pagrindinis Dainius Žilinskas, VRM Strateginių sprendimų paramos grupės 

vadovas 

Pakaitinis Indrė Žvaigždinienė, VRM Strateginių sprendimų paramos grupės 

vyriausioji patarėja 

238. eIDAS ekspertų grupė Atsakinga institucija (kartu su Susisiekimo ministerija) 

Pagrindinis Dainius Žilinskas, VRM Strateginių sprendimų paramos grupės 

vadovas 

Pakaitinis Indrė Žvaigždinienė, VRM Strateginių sprendimų paramos grupės 

vyriausioji patarėja 

Pakaitinis Simona Jankauskaitė, VRM Tarptautinio bendradarbiavimo grupės 

patarėja 

239. eIDAS techninė darbo grupė Atsakinga institucija (kartu su Ekonomikos ir inovacijų ministerija) 

Pagrindinis Vilma Mirauskienė, IRD prie VRM Projektų valdymo skyriaus 

vyriausioji specialistė 

2391. eIDAS reglamento bendradarbiavimo tinklas Dalyvaujanti institucija 

Pagrindinis Vytautas Krasauskas, IRD prie VRM Informacijos apdorojimo ir 

statistikos skyriaus vyriausiasis specialistas 

246. E. valdžios veiksmų plano valdančioji taryba Dalyvaujanti institucija 

Pagrindinis Dainius Žilinskas, VRM Strateginių sprendimų paramos grupės 

vadovas 

Pakaitinis Indrė Žvaigždinienė, VRM Strateginių sprendimų paramos grupės 

vyriausioji patarėja 

247. Aukšto lygio informacinių sistemų ir 

sąveikumo ekspertų grupės Naujų sistemų 

pogrupis 

Atsakinga institucija 

Pagrindinis Artūras Nakovas, VSAT prie VRM Informatikos skyriaus vedėjas 



12 

Pakaitinis Aurelijus Atraškevičius, VSAT prie VRM Informatikos skyriaus 

patarėjas 

Dalyvaujanti institucija 

Pagrindinis Šarūnas Gavėnas, PD prie VRM Informacinių technologijų valdybos 

viršininkas 

271. Elektroninių procedūrų pagal Paslaugų 

direktyvą techninė darbo grupė 
Dalyvaujanti institucija 

Pagrindinis Adomas Puidokas, VRM Viešojo administravimo ir vietos savivaldos 

politikos grupės vyresnysis patarėjas 

306. Asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir 

laisvo tokių duomenų judėjimo komitetas 
Dalyvaujanti institucija 

Pagrindinis Dainius Žilinskas, VRM Strateginių sprendimų paramos grupės 

vadovas 

Pakaitinis Indrė Žvaigždinienė, VRM Strateginių sprendimų paramos grupės 

vyriausioji patarėja 

315. Europos struktūrinių ir investicinių fondų 

ekspertų grupė (EGESIF) 
Dalyvaujanti institucija 

Pagrindinis Rasa Tamulevičiūtė, VRM Regioninės politikos grupės vadovė  

317. 

 

 

 

Teritorijų sanglaudos ir urbanistinių klausimų 

pakomitetis  

 

 

Atsakinga institucija (kartu su Aplinkos ministerija) 

Pagrindinis Andrius Valickas, VRM Regioninės politikos grupės vyresnysis 

patarėjas 

Pakaitinis Rasa Tamulevičiūtė, VRM Regioninės politikos grupės vadovė 

419. Vienodos formos vizų įvedimo komitetas Atsakinga institucija 

Pagrindinis Andžejus Kudalevas, Asmens dokumentų išrašymo centro prie VRM 

direktoriaus pavaduotojas 

Pakaitinis Lina Turonytė, Asmens dokumentų išrašymo centro prie VRM 

Strategijos skyriaus vedėja 

Dalyvaujanti institucija 

Pagrindinis Radvilė Bajelytė, MD prie VRM Kontrolės skyriaus patarėja 

420. Antros kartos Šengeno informacinės sistemos 

(SIS) ir Vizų informacinės sistemos  

(VIS) – SIS-VIS komitetas 

Atsakinga institucija 

Pagrindinis Artūras Kavolis, IRD prie VRM direktoriaus pavaduotojas 

Pakaitinis Vytautas Krasauskas, IRD prie VRM Informacijos apdorojimo ir 

statistikos skyriaus vyriausiasis specialistas 



13 

420(a). Automatizuotos pirštų atspaudų paieškos 

informacinės sistemos (AFIS)  pogrupis 
Atsakinga institucija 

Pagrindinis Romas Kivaras, KTC Informacinių technologijų tyrimo skyriaus 

vyriausiasis tyrėjas 

Pakaitinis Giedrius Mickus, KTC Daktiloskopinių tyrimų skyriaus viršininkas 

Dalyvaujanti institucija 

Pagrindinis Alvyda Pupkovienė, IRD prie VRM direktoriaus pavaduotoja, atliekanti 

direktoriaus funkcijas 

421. Šengeno informacinės sistemos SIS - SIRENE 

komitetas  

 

Atsakinga institucija 

Pagrindinis Augustinas Zeirys, IRD prie VRM Projektų valdymo skyriaus vedėjas 

Pakaitinis Vytautas Krasauskas, IRD prie VRM Informacijos apdorojimo ir 

statistikos skyriaus vyriausiasis specialistas 

Pagrindinis Kristina Juršėnienė, LKPB Tarptautinių ryšių valdybos SIRENE 

nacionalinio skyriaus viršininkė 

421(a). SIS – SIRENE komiteto SIS ekspertų pogrupis Atsakinga institucija 

Pagrindinis Vytautas Krasauskas, IRD prie VRM Informacijos apdorojimo ir 

statistikos skyriaus vyriausiasis specialistas 

Pakaitinis Augustinas Zeirys, IRD prie VRM Projektų valdymo skyriaus vedėjas 

Dalyvaujanti institucija 

Pagrindinis Kristina Juršėnienė, LKPB Tarptautinių ryšių valdybos SIRENE 

nacionalinio skyriaus viršininkė 

Pagrindinis Artūras Nakovas, VSAT prie VRM Informatikos skyriaus vedėjas 

Pagrindinis Neringa Rykmanienė, MD prie VRM Kontrolės skyriaus vyriausioji 

specialistė 

421(b). SIS – SIRENE komiteto SIRENE ekspertų 

pogrupis 
Atsakinga institucija 

Pagrindinis Kristina Juršėnienė, LKPB Tarptautinių ryšių valdybos SIRENE 

nacionalinio skyriaus viršininkė 

Pakaitinis Edita Jariomenkienė, LKPB Tarptautinių ryšių valdybos SIRENE 

nacionalinio skyriaus vyriausioji tyrėja 

422. SISVIS-VIS komiteto  

SIS-SIRENE pogrupis 
Atsakinga institucija 

Pagrindinis Kristina Juršėnienė, LKPB Tarptautinių ryšių valdybos SIRENE 

nacionalinio skyriaus viršininkė 

Pakaitinis Edita Jariomenkienė, LKPB Tarptautinių ryšių valdybos SIRENE 

nacionalinio skyriaus vyriausioji tyrėja 



14 

423. PNR duomenų perdavimo bendrų protokolų ir 

duomenų formatų komitetas 
Atsakinga institucija 

Pagrindinis Viktoras Rynkevičius, LKPB Specialiųjų užduočių 4-osios valdybos 

1- ojo skyriaus vyriausiasis tyrėjas 

Pakaitinis Ana Svetikienė, PD prie VRM Pajėgų valdymo valdybos 2-ojo skyriaus 

viršininkė 

424. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Šengeno komitetas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Atsakinga institucija 

Pagrindinis Jurgis Stirblys, VRM Tarptautinio bendradarbiavimo grupės patarėjas 

Pakaitinis Simona Jankauskaitė, VRM Tarptautinio bendradarbiavimo grupės 

patarėja 

Dalyvaujančios institucijos 

Pagrindinis Ana Svetikienė, PD prie VRM Pajėgų valdymo valdybos 2-ojo skyriaus 

viršininkė 

Pakaitinis Kristina Juršėnienė, LKPB Tarptautinių ryšių valdybos SIRENE 

nacionalinio skyriaus viršininkė 

Pagrindinis Agnė Vereškienė, VSAT prie VRM Tarptautinio bendradarbiavimo 

valdybos Europos Sąjungos ir FRONTEX reikalų skyriaus viršininkė 

Pagrindinis Vytautas Krasauskas, IRD prie VRM Informacijos apdorojimo ir 

statistikos skyriaus vyriausiasis specialistas 

Pagrindinis Giedrė Svetulevičiūtė-Rauktienė, MD prie VRM Kontrolės skyriaus 

vyriausioji specialistė 

425. Šengeno sienų kodekso komitetas Atsakinga institucija 

Pagrindinis Tomas Revuckas, VSAT prie VRM Sienos kontrolės organizavimo 

valdybos Pasienio kontrolės punktų skyriaus vyriausiasis specialistas 

Pakaitinis Sigitas Ratkevičius, VSAT prie VRM Sienos kontrolės organizavimo 

valdybos Pasienio kontrolės punktų skyriaus viršininkas 

Dalyvaujanti institucija 

Pagrindinis Ieva Bakūnienė, VRM Viešojo saugumo politikos grupės patarėja 

426. Išmaniųjų sienų komitetas Atsakinga institucija 

Pagrindinis Sigitas Ratkevičius, VSAT prie VRM Sienos kontrolės organizavimo 

valdybos Pasienio kontrolės punktų skyriaus viršininkas 

Pakaitinis Artūras Nakovas, VSAT prie VRM Informatikos skyriaus vedėjas 

Dalyvaujanti institucija 

Pagrindinis Augustinas Zeirys, IRD prie VRM Projektų valdymo skyriaus vedėjas 



15 

427. Šaunamųjų ginklų komitetas, įsteigtas pagal 

direktyvos 91/477/EEB 13a straipsnį 
Atsakinga institucija 

Pagrindinis Audrius Čiupala, PD prie VRM Viešosios policijos valdybos 

Licencijavimo skyriaus viršininkas 

Pakaitinis Virginijus Šostucha, PD prie VRM Viešosios policijos valdybos 

Licencijavimo skyriaus vyriausiasis tyrėjas 

428. Pirotechnikos komitetas, įsteigtas pagal 

direktyvos 2007/23/ES 19 straipsnį 
Atsakinga institucija 

Pagrindinis Vytautas Jurkevičius, PD prie VRM Viešosios policijos valdybos 

Licencijavimo skyriaus vyriausiasis tyrėjas 

Pakaitinis Audrius Čiupala, PD prie VRM Viešosios policijos valdybos 

Licencijavimo skyriaus viršininkas 

429. 

 

 

Šaunamųjų ginklų eksporto koordinavimo 

grupė, įsteigta pagal reglamentą 258/2012 

 

Atsakinga institucija 

Pagrindinis Virginijus Šostucha, PD prie VRM Viešosios policijos valdybos 

Licencijavimo skyriaus vyriausiasis tyrėjas 

Pakaitinis Audrius Čiupala, PD prie VRM Viešosios policijos valdybos 

Licencijavimo skyriaus viršininkas 

430. ES sprogmenų identifikavimo pasitelkiant šunis 

ekspertų grupės Kokybės kontrolės ir 

sertifikavimo pogrupis 

Atsakinga institucija 

Pagrindinis Romas Didžiulis, Lietuvos policijos antiteroristinių operacijų rinktinės 

„Aras“ Sprogmenų paieškos ir neutralizavimo skyriaus vyresnysis 

specialistas 

Pakaitinis Darius Miklušis, Lietuvos policijos antiteroristinių operacijų rinktinės 

„Aras“ Sprogmenų paieškos ir neutralizavimo skyriaus viršininkas 

431. 

 

 

Kovos su eismo saugumo pažeidimais ekspertų 

grupė  

 

Atsakinga institucija 

Pagrindinis Rytis Vosylius, Lietuvos kelių policijos tarnybos Administracinės 

veiklos ir eismo priežiūros skyriaus vyriausiasis tyrėjas 

Pakaitinis Henrikas Martusevičius, Lietuvos kelių policijos tarnybos 

Administracinės veiklos ir eismo priežiūros skyriaus vyriausiasis 

specialistas 

432. Eurų padirbinėjimo ekspertų grupė Atsakinga institucija (kartu su Lietuvos banku) 

Pagrindinis Vaidotas Grikienis, LKPB Veiklos koordinavimo ir kontrolės valdybos 

Ikiteisminio tyrimo koordinavimo ir kontrolės skyriaus vyriausiasis 

tyrėjas 



16 

433. Tarpvalstybinio grynųjų eurų vežimo komitetas Atsakinga institucija 

Pagrindinis Virginijus Šostucha, PD prie VRM Viešosios policijos valdybos 

Licencijavimo skyriaus vyriausiasis tyrėjas 

Pakaitinis Audrius Čiupala, PD prie VRM Viešosios policijos valdybos 

Licencijavimo skyriaus viršininkas 

435. ECRIS ekspertų darbo grupė Atsakinga institucija 

Pagrindinis Donatas Valiukas, IRD prie VRM Teistumo informacijos tvarkymo 

skyriaus vedėjas 

Pakaitinis Lina Sviščiauskaitė, IRD prie VRM Teistumo informacijos tvarkymo 

skyriaus vyriausioji specialistė 

436. „Dublin III“ komitetas (komitologija) 

(EK komitologijos registro kodas C42000) 
Atsakinga institucija 

Pagrindinis Viktor Ostrovnoj, MD prie VRM Prieglobsčio skyriaus vedėjas 

Pakaitinis Silvija Vingytė, MD prie VRM Prieglobsčio skyriaus vyriausioji 

specialistė 

437. Priskyrimo direktyvos (2011/95/ES) kontaktinis 

komitetas (EK ekspertų grupių registro kodas 

E01922) 

Atsakinga institucija 

Pagrindinis Justė Remytė, MD prie VRM Prieglobsčio skyriaus vyriausioji 

specialistė 

Pakaitinis Viktor Ostrovnoj, MD prie VRM Prieglobsčio skyriaus vedėjas 

438. Prieglobsčio procedūrų direktyvos 

(2013/32/ES) kontaktinis komitetas 

(EK ekspertų grupių registro kodas E01920) 

Atsakinga institucija 

Pagrindinis Justė Remytė, MD prie VRM Prieglobsčio skyriaus vyriausioji 

specialistė 

Pakaitinis Viktor Ostrovnoj, MD prie VRM Prieglobsčio skyriaus vedėjas 

Pagrindinis Ernesta Biekšienė, VRM Migracijos politikos grupės patarėja 

439. 

 

Priėmimo sąlygų direktyvos (2013/33/ES) 

kontaktinis komitetas (EK ekspertų grupių 

registro kodas E00611) 

Atsakinga institucija 

Pagrindinis Viktor Ostrovnoj, MD prie VRM Prieglobsčio skyriaus vedėjas 

Pagrindinis Ernesta Biekšienė, VRM Migracijos politikos grupės patarėja 

440. Direktyvos dėl laisvo asmenų judėjimo 

(2004/38/EB) kontaktinis komitetas (FREEMO) 

(EK ekspertų grupių registro kodas E02397) 

Atsakinga institucija 

Pagrindinis Elina Petrauskaitė, MD prie VRM Teisės skyriaus patarėja 

Pakaitinis Mark Veršilov, MD prie VRM Imigracijos skyriaus vyriausiasis 

specialistas 

441. Prieglobsčio, leidimų gyventi ir imigracijos 

teisės aktų įgyvendinimo statistikos darbo grupė 

(EK ekspertų grupių registro kodas E01546) 

Atsakinga institucija 

Pagrindinis Zlata Čerepovič, MD prie VRM Administravimo skyriaus vyriausioji 

specialistė 

Pakaitinis Elina Petrauskaitė, MD prie VRM Teisės skyriaus patarėja 



17 

442. Kontaktinė grupė – abipusis keitimasis 

informacija (MIM) (EK ekspertų grupių 

registro kodas E02123) 

Atsakinga institucija 

Pagrindinis Elina Petrauskaitė, MD prie VRM Teisės skyriaus patarėja 

Pakaitinis Vida Juciūtė, MD prie VRM Teisės skyriaus vedėja 

443. ES Imigracijos portalo plėtros ekspertų grupė 

(EK ekspertų grupių registro kodas E02401) 

 

Atsakinga institucija 

Pagrindinis Zlata Čerepovič, MD prie VRM Administravimo skyriaus vyriausioji 

specialistė 

Pakaitinis Rokas Tamošaitis, MD prie VRM Imigracijos skyriaus vyriausiasis 

specialistas 

444. Nelydimų nepilnamečių migracijos procesuose 

ekspertų grupė (EK ekspertų grupių registro 

kodas E02402) 

Atsakinga institucija 

Pagrindinis Rūta Jasulaitienė, VRM Migracijos politikos grupės patarėja 

Dalyvaujanti institucija 

Pagrindinis Giedrė Svetulevičiūtė-Rauktienė, MD prie VRM Kontrolės skyriaus 

vyriausioji specialistė 

445. Migracijos kontaktinė grupė (EK ekspertų 

grupių registro kodas E02904) 
Atsakinga institucija 

Pagrindinis Elina Petrauskaitė, MD prie VRM Teisės skyriaus patarėja 

Pakaitinis Vida Juciūtė, MD prie VRM Teisės skyriaus vedėja 

Pagrindinis Danutė Petrauskienė, VRM Migracijos politikos grupės patarėja 

446. Imigracijos ir prieglobsčio komitetas (EK 

ekspertų grupių registro kodas E00598) 
Atsakinga institucija 

Pagrindinis Vida Juciūtė, MD prie VRM Teisės skyriaus vedėja 

Pakaitinis Elina Petrauskaitė, MD prie VRM Teisės skyriaus patarėja 

Dalyvaujanti institucija 

Pagrindinis Danutė Petrauskienė, VRM Migracijos politikos grupės patarėja 

447. Statistikos grupė (EK ekspertų grupių registro 

kodas E00600) 
Atsakinga institucija 

Pagrindinis Zlata Čerepovič, MD prie VRM Administravimo skyriaus vyriausioji 

specialistė 

Pakaitinis Elina Petrauskaitė, MD prie VRM Teisės skyriaus patarėja 

448. 

 

 

Grąžinimo direktyvos kontaktinė grupė 

(EK ekspertų grupių registro kodas E02232) 
Atsakinga institucija 

Pagrindinis Loreta Leimontaitė, MD prie VRM Kontrolės skyriaus vedėja 

Pakaitinis Giedrė Svetulevičiūtė-Rauktienė, MD prie VRM Kontrolės skyriaus 

vyriausioji specialistė 

Dalyvaujanti institucija 

Pagrindinis Ona Aleksiejūnienė, VRM Migracijos politikos grupės patarėja 



18 

449. Dublin III reglamento (604/2013) kontaktinis 

komitetas (EK ekspertų grupių registro kodas 

E00612) 

Atsakinga institucija 

Pagrindinis Regina Radzevičienė, MD prie VRM Prieglobsčio skyriaus vyriausioji 

specialistė 

Pakaitinis Silvija Vingytė, MD prie VRM Prieglobsčio skyriaus vyriausioji 

specialistė 

455. Europos Sąjungos aukšto lygmens grupė dėl 

kovos su rasizmu, ksenofobija ir kitomis 

netolerancijos formomis 

Dalyvaujanti institucija 

Pagrindinis Giedrius Kanapienis, PD prie VRM Veiklos analizės ir kontrolės 

valdybos Analizės skyriaus vyriausiasis tyrėjas 

Pagrindinis Lina Bartaševičiūtė, VRM Viešojo saugumo politikos grupės patarėja 

456. Neapykantos nusikaltimų registravimo, 

duomenų rinkimo ir pranešimų skatinimo darbo 

grupė 

Atsakinga institucija 

Pagrindinis Lina Bartaševičiūtė, VRM Viešojo saugumo politikos grupės patarėja 

Dalyvaujanti institucija 

Pagrindinis Giedrius Kanapienis, PD prie VRM Veiklos analizės ir kontrolės 

valdybos Analizės skyriaus vyriausiasis tyrėjas 

470. Prieglobsčio, migracijos ir integracijos ir 

Vidaus saugumo fondų komitetas (ISF-AMIF) 
Atsakinga institucija (kartu su Socialinės apsaugos ir darbo ministerija) 

Pagrindinis Rasa Butkienė, VRM Europos Sąjungos investicijų ir tarptautinių 

programų departamento Vidaus saugumo fondo skyriaus vedėja 

471. Kelionės dokumentų komitetas Dalyvaujanti institucija 

Pagrindinis Pavelas Staškevičius, VSAT prie VRM Kriminalinių tyrimų valdybos 

Kriminalistinių tyrimų skyriaus viršininkas 

472. Vizų abipusiškumo ir sustabdymo mechanizmo 

komitetas 
Dalyvaujanti institucija 

Pagrindinis Maksim Afanasjev, VRM Tarptautinio bendradarbiavimo grupės 

patarėjas 

Pagrindinis Radvilė Bajelytė, MD prie VRM Kontrolės skyriaus patarėja 

473. Vizų komitetas Dalyvaujanti institucija 

Pagrindinis Daiva Vežikauskienė, VRM Migracijos politikos grupės patarėja 

Pagrindinis Radvilė Bajelytė, MD prie VRM Kontrolės skyriaus patarėja 

478. Europos kaimynystės instrumento komitetas Dalyvaujanti institucija 

Pagrindinis Maksim Afanasjev, VRM Tarptautinio bendradarbiavimo grupės 

patarėjas 

484. Bendrųjų produkcijos eksporto taisyklių 

komitetas 
Dalyvaujanti institucija 

Pagrindinis Audrius Čiupala, PD prie VRM Viešosios policijos valdybos 

Licencijavimo skyriaus viršininkas 



19 

Pakaitinis Virginijus Šostucha, PD prie VRM Viešosios policijos valdybos 

Licencijavimo skyriaus vyriausiasis tyrėjas 

531. Migracijos statistikos darbo grupė Dalyvaujanti institucija 

Pagrindinis Elina Petrauskaitė, MD prie VRM Teisės skyriaus patarėja 

574. Prieglobsčio ir imigracijos statistikos darbo 

grupė 
Atsakinga institucija 

Pagrindinis Zlata Čerepovič, MD prie VRM Administravimo skyriaus vyriausioji 

specialistė 

587. Europos Sąjungos finansinės žvalgybos 

padalinių (FIU) platforma 
Atsakinga institucija 

Pagrindinis Julita Jagla, FNTT prie VRM Pinigų plovimo prevencijos valdybos 

Atitikties skyriaus viršininkė 

Pakaitinis Kristina Grigaitė, FNTT prie VRM Pinigų plovimo prevencijos 

valdybos Atitikties skyriaus vyriausioji specialistė 

- Neformali dirbtinio intelekto migracijos ir 

saugumo srityje ekspertų grupė 

 

Atsakinga institucija 

Pagrindinis Audrius Valeika, LKPB viršininko pavaduotojas 

Pakaitinis Ingrida Rumšytė-Zajankovskienė, LKPB Veiklos koordinavimo ir 

kontrolės valdybos Veiklos planavimo ir organizavimo skyriaus 

viršininkė 

- Europos sienų ir pakrančių apsaugos (EBCG) 

komitetas 

 

Atsakinga institucija 

Pagrindinis Agnė Vereškienė, VSAT prie VRM Tarptautinio bendradarbiavimo 

valdybos Europos Sąjungos ir FRONTEX reikalų skyriaus viršininkė 

Pakaitinis Gintautas Zinkevičius, VSAT prie VRM specialusis atašė valstybės 

sienos apsaugos klausimais Lietuvos nuolatinėje atstovybėje Europos 

Sąjungoje 

 

 

  



20 

III SKYRIUS 

STOJIMO Į EUROPOS SĄJUNGĄ SUTARTIES AKTO 52 STRAIPSNIO KOMITETAI IR DARBO GRUPĖS 

 

Komitetas / darbo grupė 

 
Institucijos atstovas 

Eilės 

Nr. 
Pavadinimas 

Pagrindinis / 

pakaitinis 

 
Atstovas, pareigos 

32. Sukčiavimo prevencijos koordinavimo 

patariamasis komitetas (COCOLAF) 
Atsakinga institucija (kartu su Finansų ministerija) 

Pagrindinis Neringa Caparaitė, FNTT prie VRM Neteisėtos paramos prevencijos ir 

tyrimo valdybos Nusikalstamų veikų tyrimo skyriaus vyriausioji tyrėja 

Pakaitinis Tadas Žičkus, FNTT prie VRM Neteisėtos paramos prevencijos ir 

tyrimo valdybos Nusikalstamų veikų tyrimo skyriaus vyriausiasis 

tyrėjas 

33. OLAF atstovų spaudai tinklas (OAFCN) Atsakinga institucija 

Pagrindinis Modesta Zdanauskaitė, FNTT prie VRM Valdymo organizavimo 

skyriaus viešųjų ryšių specialistė 

Pakaitinis Tomas Šiuškus, FNTT prie VRM Valdymo organizavimo skyriaus 

viešųjų ryšių specialistas 

34. Kovos su sukčiavimu koordinavimo tarnybų 

(AFCOS) grupė 
Atsakinga institucija 

Pagrindinis Neringa Caparaitė, FNTT prie VRM Neteisėtos paramos prevencijos ir 

tyrimo valdybos Nusikalstamų veikų tyrimo skyriaus vyriausioji tyrėja 

Pakaitinis Tadas Žičkus, FNTT prie VRM Neteisėtos paramos prevencijos ir 

tyrimo valdybos Nusikalstamų veikų tyrimo skyriaus vyriausiasis 

tyrėjas 

40. Sąveikumo komitetas (kodas – C51300) Atsakinga institucija 

Pagrindinis Indrė Žvaigždinienė, VRM Strateginių sprendimų paramos grupės 

vyriausioji patarėja 

Pakaitinis Artūras Kavolis, IRD prie VRM direktoriaus pavaduotojas 

Dalyvaujanti institucija 

Pagrindinis Šarūnas Gavėnas, PD prie VRM Informacinių technologijų valdybos 

viršininkas 

Pagrindinis Loreta Leimontaitė, MD prie VRM Kontrolės skyriaus vedėja 

Pagrindinis Raimundas Miknevičius, VSAT prie VRM patarėjas  

 



21 

IV SKYRIUS 

EKONOMINIO BENDRADARBIAVIMO IR PLĖTROS ORGANIZACIJOS KOMITETAI IR DARBO GRUPĖS 

 

 

Komitetas / darbo grupė 

 

Institucijos atstovas 

Grupės 

numeris1 
Komitetas 

Ekonominio 

bendradarbiavimo ir 

plėtros organizacijos 

darbo organo 

pavadinimas 

Pagrindinis /  

pakaitinis 

 

Atstovas, pareigos 

25. Fiskalinių reikalų 

komitetas 

Mokesčių ir kitų 

nusikaltimų specialiosios 

paskirties darbo grupė  

 

Dalyvaujanti institucija 

Pagrindinis Robert Šadianec, FNTT prie VRM Specialiųjų užduočių valdybos 

viršininkas 

Pakaitinis Kristina Dimšienė, FNTT prie VRM Specialiųjų užduočių valdybos 

Nusikalstamų veikų tyrimo skyriaus viršininkė 

52. Užimtumo, darbo 

ir socialinių 

reikalų komitetas 

Migracijos darbo grupė  

 
Dalyvaujanti institucija 

Pagrindinis Danutė Petrauskienė, VRM Migracijos politikos grupės patarėja 

Pakaitinis Rūta Jasulaitienė, VRM Migracijos politikos grupės patarėja 

111. Aplinkos 

politikos 

komitetas 

Cheminių avarijų darbo 

grupė 

 

Dalyvaujanti institucija 

Pagrindinis Eivitas Tupikas, PAGD prie VRM Valstybinės priešgaisrinės 

priežiūros valdybos Gaisrų prevencijos skyriaus vyriausiasis 

specialistas 

Pakaitinis Marijona Žalynaitė, PAGD prie VRM Valstybinės priešgaisrinės 

priežiūros valdybos Gaisrų prevencijos skyriaus vyresnioji specialistė 

125. Viešojo valdymo 

komitetas 

 Pagrindinė institucija 

Pagrindinis Indrė Žvaigždinienė, VRM Strateginių sprendimų paramos grupės 

vyriausioji patarėja 

Pakaitinis Dainius Žilinskas, VRM Strateginių sprendimų paramos grupės 

vadovas 

127. Dalyvaujanti institucija 

                                                 
1 Pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2019 m. gegužės 15 d. nutarimą Nr. 487 „Dėl Lietuvos Respublikos valstybės institucijų  ir įstaigų veiklos ekonominio bendradarbiavimo 

ir plėtros organizacijoje“ 



22 

Viešojo valdymo 

komitetas 

Vyresniųjų pareigūnų, 

atsakingų už biudžeto 

sistemas, darbo grupė  

 

Pagrindinis Paulius Skardžius, VRM Viešojo administravimo ir vietos savivaldos 

politikos grupės vyresnysis patarėjas 

Pakaitinis Adomas Puidokas, VRM Viešojo administravimo ir vietos savivaldos 

politikos grupės vyresnysis patarėjas 

134. Viešojo valdymo 

komitetas 

Užimtumo ir valdymo 

darbo grupė  

 

Pagrindinė institucija 

Pagrindinis Irina Malukienė, VRM Valstybės tarnybos ir vidaus tarnybos 

politikos grupės vadovė 

Pakaitinis Adrianas Mečkovskis, VRM Valstybės tarnybos ir vidaus tarnybos 

politikos grupės vyresnysis patarėjas 

135. Viešojo valdymo 

komitetas 

Viešojo sektoriaus 

integralumo vyresniųjų 

pareigūnų darbo grupė  

 

Pagrindinė institucija 

Pagrindinis Paulius Skardžius, VRM Viešojo administravimo ir vietos savivaldos 

politikos grupės vyresnysis patarėjas 

Pakaitinis Adomas Puidokas, VRM Viešojo administravimo ir vietos savivaldos 

politikos grupės vyresnysis patarėjas 

- Viešojo valdymo 

komitetas 

Atviros Vyriausybės 

grupė   
Pagrindinė institucija 

Pagrindinis Indrė Žvaigždinienė, VRM Strateginių sprendimų paramos grupės 

vyriausioji patarėja 

Pakaitinis Dainius Žilinskas, VRM Strateginių sprendimų paramos grupės 

vadovas 

163. Regioninės 

plėtros politikos 

komitetas  

 

 Pagrindinė institucija 

Pagrindinis Rasa Tamulevičiūtė, VRM Regioninės politikos grupės vadovė 

Pakaitinis Andrius Valickas, VRM Regioninės politikos grupės vyresnysis 

patarėjas 

164. Regioninės 

plėtros politikos 

komitetas  

 

Miestų politikos darbo 

grupė  

 

Pagrindinė institucija 

Pagrindinis Andrius Valickas, VRM Regioninės politikos grupės vyresnysis 

patarėjas 

Pakaitinis Rasa Tamulevičiūtė, VRM Regioninės politikos grupės vadovė 

165. Regioninės 

plėtros politikos 

komitetas  

 

Kaimo politikos darbo 

grupė  

 

Dalyvaujanti institucija 

Pagrindinis Rasa Tamulevičiūtė, VRM Regioninės politikos grupės vadovė 

Pakaitinis Andrius Valickas, VRM Regioninės politikos grupės vyresnysis 

patarėjas 



23 

166. Regioninės 

plėtros politikos 

komitetas  

 

Teritorinių rodiklių darbo 

grupė  

 

Pagrindinė institucija 

Pagrindinis Andrius Valickas, VRM Regioninės politikos grupės vyresnysis 

patarėjas 

Pakaitinis Rasa Tamulevičiūtė, VRM Regioninės politikos grupės vadovė 

167. Regioninės 

plėtros politikos 

komitetas  

 

Vietos ekonomikos ir 

užimtumo plėtros 

programa (LEED)* 

Dalyvaujanti institucija 

Pagrindinis Andrius Valickas, VRM Regioninės politikos grupės vyresnysis 

patarėjas 

Pakaitinis Rasa Tamulevičiūtė, VRM Regioninės politikos grupės vadovė 

 

_______________ 

 


